ПРОТОКОЛ № 97
заседания Совета Саморегулируемой организации
Союз «Невское объединение проектировщиков»
(далее – Союз «НОП»)

г.  Санкт-Петербург								17 октября 2019 года
Место проведения заседания: 199034, г. Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д. 6-8, лит. А, пом. 30-Н
Время проведения заседания: 16 часов 00 минут

Присутствовали:
1) Члены Совета:
- Герасимов А. П.;
- Василевский Г.С.;
- Пискун А.М.
2) Приглашенные лица: Председатель дисциплинарной комиссии – Степина Ю.В.

Кворум: 100%, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.
Заседание открыл председатель Совета Союза – Пискун А.М., который предложил избрать секретарем заседания Совета Союза Герасимова А.П.
Голосовали: «За» -  единогласно.
Председатель Совета Союза – Пискун А.М. предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Союза:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I) О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре Союза «Невское объединение проектировщиков».
II) О прекращении членства юридического лица в Союзе «Невское объединение проектировщиков».
По первому вопросу повестки дня:
1. Слушали Председателя Совета Пискуна А.М., который доложил членам Совета:
1. о поступлении в адрес Союза «НОП» заявления на внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с намерением принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров от члена Союза «НОП» - общества с ограниченной ответственностью «Инжстройпроект», ИНН 3123313866;
1. о поступлении взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «НОП» от общества с ограниченной ответственностью «Инжстройпроект», ИНН 3123313866.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Инжстройпроект», ИНН 3123313866, право принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров в соответствии с указанным в заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
0. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Инжстройпроект», ИНН 3123313866, право принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 млн. руб. (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)
0. Внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».
По второму вопросу повестки дня:
1. Слушали Председателя дисциплинарной комиссии Степину Ю.В., которая:
· доложила членам Совета о не устранении выявленных нарушение требований внутренних документов Союза «НОП», а именно требований Положения о членстве в Союзе «НОП», Требований к страхованию риска гражданской ответственности членов Союза «НОП», требований Квалификационных стандартов Союза «НОП», следующими членами Союза:
0. обществом с ограниченной ответственностью «ВМ-СТРОЙ», ИНН 7810728930;
0. обществом с ограниченной ответственностью «ТРАНС-КАС», ИНН 7810407397,
· доложила членам Совета о том, что действие права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства вышеуказанных членов Союза было ранее приостановлено.
· рекомендовала членам Совета исключить общество с ограниченной ответственностью «ВМ-СТРОЙ» и общество с ограниченной ответственностью «ТРАНС-КАС» из членов Союза «НОП».
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил исключить вышеуказанные юридические лица из членов Союза «НОП» в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
0. Исключить из членов Союза «НОП» в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ:
· общество с ограниченной ответственностью «ВМ-СТРОЙ», ИНН 7810728930;
· общество с ограниченной ответственностью «ТРАНС-КАС», ИНН 7810407397
1. [bookmark: _GoBack]Внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».
Председатель Совета Союза                                                                   Пискун А.М.
Секретарь заседания Совета Союза                                                       Герасимов А.П.

2
3